Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Муниципального образования город Ирбит
«Детский сад компенсирующего вида № 2»

[bookmark: _GoBack]ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
 «31» августа 2018 г.                                                                                                  № 49/7– ОД

«О создании в МБДОУ «Детский сад № 2» бракеражной комиссии в 2018 - 2019 учебном году»
Для обеспечения безопасного, сбалансированного, рационального питания детей и сотрудников детского сады; строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с меню; соблюдения требований СанПиН - 13, требований к качеству продуктов питания и готовых блюд,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.	Создать в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении Муниципального образования город Ирбит «Детский сад компенсирующего вида № 2» на 2018 - 2019 учебный год бракеражную комиссию под моим председательством в составе:
Бородина Д.П. – заведующего хозяйством МБДОУ «Детский сад № 2»;
Абашевой Е.В. – повара;
Харитоновой Н.А. – повара;
Рябковой О.Ю. – воспитателя;
Бирюковой О.Н. – фельдшера;
2.	Заместителем председателя бракеражной комиссии назначить фельдшера Бирюкову О.Н.
3.	Комиссии составить план работы на 2018 - 2019 учебный год.
4.	Членам комиссии в ежедневном режиме осуществлять контроль за качеством поставляемых в ДОУ продуктов питания, качеством приготовления блюд, закладкой продуктов в котлы, своевременностью приготовления.
5.	Результаты рейдов и снятия проб с готовых блюд фиксировать в «Журнале бракеража готовых блюд», с подписью дежурного повара, председателя бракеражной комиссии (или его заместителя), заведующего хозяйством.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 2»           ________   Л.Г.Долгополова